
1 di 2 

 

 
Scuola Secondaria Primo Grado Statale “G. A. CESAREO” 

Via G. Paratore, 36 - 90124  PALERMO 

Cod. fisc. 80015200829 - Codice uff. Servizio: 446   -  CU: UFLOC6  -  Tel. 091/ 444700 

e-mail:  pamm00700n@istruzione.it  - pamm00700n@pec.istruzione.it 

   sito internet: www.scuolasecondariaprimogradocesareo.gov.it 

__________________________________________________________________________ 
 

 
ALL’ALBO ON LINE/AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

SEDE 

 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI MEDICO 

COMPETENTE. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI la lett. a) comma 1 dell’art. 18 e l’art. 41 del D. Lgs. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli 

obblighi dei datori di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTA la Circolare del M.P.I. n. 119 del 29/4/1999 nella quale si dispone che la sorveglianza 

sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attività lavorative rischiose (di cui agli 

artt. 33, 34 e 35 del D.P.R. 303/56 e D.M. 5 settembre 1994) e a tal fine, il Dirigente Scolastico, 

effettuata la valutazione dei rischi, nomina il medico competente; 

VISTO il D.I. 44/2001 in particolare gli artt. 32, 33 e 40 che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO il Regolamento d’istituto vigente, contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico ex c. 2 art.33 D.I. 44/2001; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne ed alla consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

TENUTO CONTO della Circ. n. 5 del 21/12/2006 e n. 2 dell’11/03/2008 del Consiglio dei Ministri-

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.Lgsl. 50/2016; 

mailto:pamm00700n@istruzione
mailto:pamm00700n@pec.istruzione.it




2 di 2 

 

VISTO l’avviso pubblico bando di selezione (protocollo n° 7672/07-05 USCITA del 04/12/2017) 

per il conferimento dell’incarico di MEDICO COMPETENTE in ordine agli adempimenti previsti 

per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria di questa Istituzione scolastica; 

VISTE le offerte pervenute nei termini prescritti e con le modalità indicate nell’avviso predetto; 

ESAMINATO il verbale della Commissione di aggiudicazione all’uopo istituita (nomina n° 8092/02 

USCITA del 21/12/2017) in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di 

valutazione (offerta tecnica e offerta economica) in ordine al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgsl. 50/2016;  

ESAMINATI i prospetti di calcolo allegati al suddetto verbale; 

ESAMINATA la graduatoria formulata quale proposta di aggiudicazione; 

VISTO il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione (protocollo n° 

8109/02-07 USCITA del 22/12/2017); 

VISTE le autocertificazioni rese in applicazione dell’art. 80 D.lgs. 50/2016; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in 

capo al soggetto aggiudicatario, come da Relazione istruttoria del RUP Dsga sig.ra Maria Grazia 

Carrubba; 

VISTI gli artt. 31, comma 3, e 32 del D.Lgsl. n° 50/2016; 

VISTO che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai 

sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgsl. n° 50/2016;     

 

DETERMINA 

l’aggiudicazione per il conferimento dell’incarico di medico competente alla Ditta MEDI.LAV. 

S.R.L.  

 

Il presente dispositivo è affisso in data odierna all’Albo on Line e sul sito web dell’Istituto e 

comunicato come previsto dall’art. 76, comma 5, del D.Lgsl. n° 50/2016. 

 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
                                                                                 Prof. Nunzio Speciale 
                                                        (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 
 


		2017-12-28T08:09:06+0100
	SPECIALE NUNZIO




